杭科协〔2014〕18号

杭州市科协  杭州市农办
关于开展2014-2016年度杭州市
农村科普示范基地推荐评选的通知

各有关区、县（市）科协、农办：
为进一步贯彻落实《中华人民共和国科学技术普及法》和《全民科学素质行动计划纲要》，我市依托社会资源建立了多种形式的农村科普示范基地。这些基地在普及推广农作新模式、新技术，传播现代农业科技信息和先进管理办法，提高农民科学素质上，显现了良好的示范效益。
根据杭州市农村科普示范基地动态管理模式，今年将开展2014-2016年度杭州市农村科普示范基地的推荐、命名工作，并作为今后国家及省级“科普惠农兴村计划”先进申报候选条件之一。现就有关具体事项通知如下：
一、申报条件
申报2014-2016年度杭州市农村科普示范基地必须同时符合以下条件：
（一）具有独立法人资格，建有农村专业技术协会。
（二）基地有明确的推广产品或推广技术，并在基地的名称中有明显的体现，可以起到示范推广作用。
（三）基地需具备一定的自有规模。种植类基地核心示范园区不少于300亩，辐射带动面积不少于1000亩。畜类养殖基地，年出栏5000头以上，辐射带动周边农户常年出栏1万头以上。禽类养殖基地，常年出栏不少于10万只，辐射带动周边农户常年出栏不少于50万只。水产养殖类规模在100亩以上，辐射带动面积800亩以上。食用菌类年产100万袋以上。
（四）具有开展科普活动的固定场所和设备，如必要的授课教室、相应的教学设备、科技图书等。配备专兼职科普工作人员。
（五）创办县级科普示范基地时间在1年以上，有一定的科普工作经费保障，能有效开展科普活动。
二、推荐名额

萧山区、余杭区及五县（市）各为2个推荐申报名额。
三、申报程序及材料要求

2014-2016年度杭州市农村科普示范基地申报工作，由所在区、县（市）科协会同农办组织实施。申报时应填写“2014-2016年度杭州市农村科普示范基地申报表”（见附件1）一式三份，由区、县（市）科协将初审材料汇总，于2014年4月30日前报市科协科普部，逾期不予受理。
四、评估及命名

市科协在收到各区、（市）科协上报的示范基地申报材料后，将依据申报条件与市农办共同进行综合评估。通过评估的基地由杭州市科协、杭州市农办联合发文命名。
五、工作要求

各有关区、县（市）科协、农办要高度重视2014-2016杭州市农村科普示范基地推荐评选工作，要以实事求是的科学态度，严格按照申报条件组织开展推荐申报工作。
联系人：杭州市科协  陆敏霞；电话：85061160
电子信箱：hzskpb@163.com
杭州市农办：孙云；电话：85252133
附件: 杭州市农村科普示范基地申报表
杭州市科学技术协会     杭州市委市政府农业和农村工作办公室
                               2014年4月14日

附件

杭州市农村科普示范基地申报表
（2014-2016年度）

基地名称（盖章）：
所在地区：        区、县（市）       乡镇（街道）
杭州市科学技术协会

中共杭州市委杭州市人民政府农业和农村工作办公室
二〇一四年四月
	基地名称

	成立时间

	法人代表

	联系电话

	手机

	联系人

	联系电话

	手机

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	传真

	管理人员（人）

	固定资产（万元）

	基地核心区规模和面积（亩）

	辐射范围地区

	基地带动规模和面积（亩）

	带动农户数

	基地主要服务带动对象

	主要服务方式

	基地类型
	□优质产品基地  □环保生态基地  □观光旅游  □循环经济

	基础条件
	科普培训室、教室（间）

	面积

	实验室、资料室（间）

	实用面积

	科普宣传栏（个）

	展示面积

	主要示范推广品种

	其中自主开发品种

	主要示范推广技术

	其中自主创新技术

	基地产品注册商标

	获得产品质量认证
	□国家级 □省级
	□无公害  □绿色  □有机

	技术依托单位

	曾获奖励、表彰
	□县级科普示范基地    □县级科普先进单位

	基地概况及主要成效（包括单位情况、规模及技术、项目推广、做法、效果等）

	基地发展规划（2014-2016年工作规划）

	推

荐

评

审

意

见
	区、县（市）科协意见

（盖   章）2014年    月   日
	区、县（市）农办意见

（盖   章）2014年    月   日

	杭州市评审组意见

（盖  章）2014年     月     日

杭州市科学技术协会办公室                 2014年4月14日印发

杭州市科学技术协会

杭州市委市政府农业和农村工作办公室室

文件

PAGE
- 3 -